Página 1 de 4

Procedimento concursal comum

Regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, na carreira/categoria

de Assistente Técnico/a, para o Gabinete de Ação Social – Referência B

ATA N.º 4

CLASSIFICAÇÃO DAS PROVAS DE CONHECIMENTOS, AVALIAÇÃO CURRICULAR E ENTREVISTA

DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS E CONVOCATÓRIA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, nesta vila da Nazaré,

no Edifício dos Paços do Concelho, reuniram as senhoras Helena Isabel Custódio Pisco Pola Piló, Chefe

de Divisão Administrativa e Financeira; Vanda Raquel Garcia Alves, Técnica Superior, que substitui a

Presidente nas suas faltas e impedimentos; e Ana Mafalda de Jesus Vasco Baptista Barqueiro, Técnica

Superior, as quais constituem o júri do concurso referenciado em epígrafe, aberto por aviso n.º 81/2023

e publicado em Diário da República - Aviso (extrato) n.º 20463/2023, a fim de, nos termos do artigo 22.º

da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, publicitar os resultados obtidos nos métodos de seleção –

Prova de conhecimentos, Avaliação Curricular e Entrevista de Avaliação de Competências e convocar

os/as candidatos/as aprovados/as na prova de conhecimentos para a realização do método de seleção

Avaliação Psicológica, pronunciando-se por unanimidade da seguinte forma:

1. O Júri constatou que compareceram à Prova de Conhecimentos (PC) os/as seguintes

candidatos/as:

Alexandre Isaac -------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ana Rita Barqueiro Pereira ----------------------------------------------------------------------------------------

Ana Sofia Barbosa Santos ------------------------------------------------------------------------------------------

Angelica Maria Delgado Maurício --------------------------------------------------------------------------------

Cátia Macatrão Carlinhos ------------------------------------------------------------------------------------------

Daniela Custódio Gandaio  -----------------------------------------------------------------------------------------

Diana Duarte Simões ------------------------------------------------------------------------------------------------

Dulce Helena Vagos Fidalgo Libório -----------------------------------------------------------------------------

Eliana Maria Limpinho Quico --------------------------------------------------------------------------------------

Inês Barreira Brilhante ----------------------------------------------------------------------------------------------

Irene Maria Machado Fialho --------------------------------------------------------------------------------------

Joana da Costa Baptista Santos -----------------------------------------------------------------------------------

Maria da Conceição Codinha dos Santos -----------------------------------------------------------------------

Marisa Murraças dos Santos Carlota ----------------------------------------------------------------------------

Mónica Alexandra Isaac Amado Bernardes --------------------------------------------------------------------

Rita das Neves Araújo -----------------------------------------------------------------------------------------------

Sandra Cristina Sousa Pereira -------------------------------------------------------------------------------------

Sofia Ramalho Coelho -----------------------------------------------------------------------------------------------

Reg. 2024,CMN,I,03,131 - 02-02-2024

Página 2 de 4

A candidata Cátia Macatrão Carlinhos compareceu à Prova de Conhecimentos no dia 23 de

janeiro de 2024, às 14h00, por ter previamente contactado o Setor de Recursos Humanos da

Câmara Municipal da Nazaré para comunicar a sua indisponibilidade de presença no dia e

horário agendados na ata n.º 3. Após apresentação da respetiva justificação (que se encontra

arquivada no processo do procedimento concursal) o júri decidiu aceitar a mesma e agendar a

nova data para a realização deste método de seleção.

2. Considerar não aprovados/as e excluídos/as do procedimento concursal, por terem faltado à

Prova de Conhecimentos (PC), os/as seguintes candidatos/as:

Ana Cláudia Fidalgo Batalha ---------------------------------------------------------------------------------------

Ana Sofia Martins da Florencia -----------------------------------------------------------------------------------

Anabela Santo Martins ---------------------------------------------------------------------------------------------

Catarina Barbosa -----------------------------------------------------------------------------------------------------

Ceu Lurdes Tavares Ferreira ---------------------------------------------------------------------------------------

Cristina Dos Anjos Guerra Sobral ---------------------------------------------------------------------------------

Daniela Sofia Serra Batista -----------------------------------------------------------------------------------------

Diana Maria Soares Gomes ----------------------------------------------------------------------------------------

Maria Filomena Dias Honório Vitorino--------------------------------------------------------------------------

Mary Dolores Ribeiro Bento ---------------------------------------------------------------------------------------

Rute Catarina Inácio da Florência Costa ------------------------------------------------------------------------

Sonia Maria Nunes Varela------------------------------------------------------------------------------------------

Sónia Cristina Veríssimo Constantino Vidinha ----------------------------------------------------------------

Zaida Teresa Inácio Ferreira Varela ------------------------------------------------------------------------------

3. Após aplicação da Prova de Conhecimentos (PC), o júri deliberou definir a lista com os seguintes

resultados:

Alexandre Isaac --------------------------------------------------------------------------------------  16,00 valores

Ana Rita Barqueiro Pereira -----------------------------------------------------------------------  14,00 valores

Ana Sofia Barbosa Santos -------------------------------------------------------------------------  11,00 valores

Angelica Maria Delgado Maurício ---------------------------------------------------------------  10,50 valores

Cátia Macatrão Carlinhos -------------------------------------------------------------------------  14,50 valores

Daniela Custódio Gandaio  ------------------------------------------------------------------------  10,50 valores

Diana Duarte Simões -------------------------------------------------------------------------------  13,50 valores

Dulce Helena Vagos Fidalgo Libório ------------------------------------------------------------  10,00 valores

Eliana Maria Limpinho Quico ---------------------------------------------------------------------  19,00 valores

Inês Barreira Brilhante -----------------------------------------------------------------------------  18,50 valores

Irene Maria Machado Fialho ---------------------------------------------------------------------  11,50 valores

Joana da Costa Baptista Santos ------------------------------------------------------------------  2,50 valores

Maria da Conceição Codinha dos Santos ------------------------------------------------------  16,00 valores

Marisa Murraças dos Santos Carlota ----------------------------------------------------------- 14,50 valores

Mónica Alexandra Isaac Amado Bernardes --------------------------------------------------- 13,00 valores

Reg. 2024,CMN,I,03,131 - 02-02-2024

Página 3 de 4

Rita das Neves Araújo ------------------------------------------------------------------------------ 12,50 valores

Sandra Cristina Sousa Pereira -------------------------------------------------------------------- 17,50 valores

Sofia Ramalho Coelho ------------------------------------------------------------------------------ 10,50 valores

4. Em cumprimento da alínea a) n.º 4 do Artigo 21.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, o

júri considerou excluídos/as do procedimento concursal os/as candidatos/as que obtiveram

uma valoração inferior a 9,5 valores na prova de conhecimentos, não lhes sendo aplicado o

método de seleção seguinte.

5. À candidata que está a cumprir ou a executar atribuição, competência ou atividade

caracterizadoras do posto de trabalho em causa e que não afastou por escrito os métodos de

seleção obrigatórios, foram aplicadas a Avaliação Curricular e a Entrevista de Avaliação de

Competências.

Assim, após aplicação da Avaliação Curricular (AC), o júri deliberou definir a lista com o seguinte

resultado:

Susana Paula Borges Menezes ------------------------------------------------------------------- 12,50 valores

A candidata não compareceu à Entrevista de Avaliação de Competências (EAC), pelo que o júri

deliberou considerar a candidata Susana Paula Borges Menezes não aprovada e excluída do

procedimento concursal.

6. Notificar os/as candidatos/as excluídos/as, em cumprimento do disposto no artigo 28.º da

Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, sobre a possibilidade de interposição de recurso

hierárquico, nos termos do Código do Procedimento Administrativo;

7. Convocar os/as candidatos/as admitidos/as na prova de conhecimentos para a realização do

método de seleção Avaliação Psicológica, a ter lugar na Biblioteca Municipal José Soares, sita

na Rua Grupo Desportivo "Os Nazarenos", 2450-291 Nazaré, de acordo com a calendarização

em anexo à presente ata (Anexo I).

 Nada mais havendo a tratar e para constar, lavrou-se a presente ata que foi aprovada pelo júri

por unanimidade e vai ser assinada por todos os seus membros.

O Júri

______________________________________

__________________________________              _________________________________

Reg. 2024,CMN,I,03,131 - 02-02-2024

Página 4 de 4

Procedimento concursal comum

Regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, na carreira/categoria

de Assistente Técnico/a, para o Gabinete de Ação Social – Referência B

ANEXO I DA ATA N.º 4 – Calendarização da Avaliação Psicológica

Nome candidato/a Data Hora

Alexandre Isaac

14-02-2024 11:30
Ana Rita Barqueiro Pereira

Ana Sofia Barbosa Santos

Angelica Maria Delgado Maurício

Cátia Macatrão Carlinhos

14-02-2024 14:30 Daniela Custódio Gandaio

Diana Duarte Simões

Dulce Helena Vagos Fidalgo Libório

16-02-2024 09:30

Eliana Maria Limpinho Quico

Inês Barreira Brilhante

Irene Maria Machado Fialho

Maria da Conceição Codinha dos Santos

Marisa Murraças dos Santos Carlota

16-02-2024 11:30
Mónica Alexandra Isaac Amado Bernardes

Rita das Neves Araújo

Sandra Cristina Sousa Pereira

Sofia Ramalho Coelho 16-02-2024 14:30

Reg. 2024,CMN,I,03,131 - 02-02-2024